,^•1 ViíiS.t::

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265

CNPJ. 95.548.400/0001-42

LEI N° 225/2011

e-V'
PUBLICADO

EM

SÚMULA: Altera dispositivo da Lei Municipal n°
107/2010, 0 dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE,

LEI

Art. 1° - Ficam revistos e ajustados os valores dos
vencimentos dos servidores efetivos do Município de Mauá da Serra, oriundos do
Anexo II da Lei Municipal n° 107/2010, de 14/09/2010, com as seguintes
nomenclaturas: "ANEXO I! - CARGOS EFETIVOS - TABELA SALARIAL -
NlVEL MAGISTÉRIO".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroagidos a 01/11/2011,/eVõgãdas-.as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura db Município de Mauá da Serra,
Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias^o mep de novembro, ano de dois
mil e onze. (21.11.2011).

Hermes Wicthoff

PREFEITO

0^

.'3

ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL - MAGISTÉRIO

Cargo Magistério Cursos Adicionais Faculdade Pós-Graduaçâo Mestrado Doutorado

Tempo de Serviço

0 650,00 740,00 882,00 960,00 1.218,00 1.312,00
1 657,80 748,88 892,58 971,52 1.232,61 1.327,74

2 665,60 757,76 903,16 983,04 1.247,22 1.343,48

3 673,40 766,64 913,74 994,56 1.261,83 1.359,22

4 681,20 775,52 924,32 1.006,08 1.276,44 1.374,96

5 689,00 784,40 934,90 1.017,60 1.291,05 1.390,70

6 696,80 793,28 945,48 1.029,12 1.305,66 1.406,44
7 704,60 802,16 956,06 1.040,64 1.320,27 1.422,18

8 712,40 811,04 966,64 1.052,16 1.334,88 1.437,92

9 720,20 819,92 977,22 1.063,68 1.349,49 1.453,66

10 728,00 828,80 987.80 1.075,20 1.364,10 1.469,40

11 735,80 837,68 998.38 1.086.72 1.378,71 1.485,14

12 743,60 846,56 1.008,96 1.098,24 1.393,32 1.500,88

13 751,40 855.44 1.019,54 1.109,76 1.407,93 1.516,62

14 759,20 864,32 1.030.12 1.121,28 1.422,54 1.532,36
15 767,00 873,20 1.040,70 1.132,80 1.437,15 1.548,10

16 774,80 882,08 1.051,28 1.144,32 1.451,76 1.563,84

17 782,60 890.96 1.061,86 1.155,84 1.466.37 1.579,58

18 790,40 899,84 1.072,44 1.167,36 1.480.98 1.595,32

19 798,20 908,72 1.083,02 1.178,88 1.495,59 1.611.06

20 806,00 917,60 1.093,60 1.190,40 1.510,20 1.626,80

21 813,80 926,48 1.104,18 1.201,92 1.524,81 1.642,54

22 821,60 935,36 1.114,76 1.213,44 1.539,42 1.658,28

23 829,40 944,24 1.125,34 1.224,96 1.554.03 1.674,02

24 837,20 953,12 1.135,92 1.236.48 1.568,64 1.689,76

25 845,00 962,00 1.146,50 1.248,00 1.583,25 1.705,50

)
)

2
6

8
5

2
.8

0
9

7
0

,8
8

1
.1

5
7

,0
8

1
.2

5
9

,5
2

1
.5

9
7

.8
6

1
.7

2
1

,2
4

2
7

8
6

0
,6

0
9

7
9

,7
6

1
.1

6
7

,6
6

1
.2

7
1

,0
4

1
.6

1
2

,4
7

1
.7

3
6

,9
8

2
8

8
6

8
,4

0
9

8
8

,6
4

1
.1

7
8

,2
4

1
.2

8
2

,5
6

1
.6

2
7

,0
8

1
.7

5
2

,7
2

2
9

8
7

6
,2

0
9

9
7

,5
2

1
.1

8
8

,8
2

1
.2

9
4

,0
8

1
.6

4
1

,6
9

1
.7

6
8

,4
6

3
0

8
8

4
,0

0
1

.0
0

6
,4

0
1

.1
9

9
,4

0
1

.3
0

5
,6

0
1

.6
5

6
,3

0
1

.7
8

4
,2

0

3
1

8
9

1
,8

0
1

.0
1

5
,2

8
1

.2
0

9
,9

8
1

.3
1

7
,1

2
1

.6
7

0
,9

1
1

.7
9

9
,9

4

3
2

8
9

9
,6

0
1

.0
2

4
,1

6
1

.2
2

0
,5

6
1

.3
2

8
,6

4
1

.6
8

5
,5

2
1

.8
1

5
,6

8

3
3

9
0

7
,4

0
1

.0
3

3
,0

4
1

.2
3

1
,1

4
1

.3
4

0
,1

6
1

.7
0

0
,1

3
1

.8
3

1
,4

2

3
4

9
1

5
,2

0
1

.0
4

1
,9

2
1

.2
4

1
,7

2
1

.3
5

1
,6

8
1

.7
1

4
,7

4
1

.8
4

7
,1

6

3
5

9
2

3
,0

0
1

.0
5

0
,8

0
1

.2
5

2
,3

0
1

.3
6

3
,2

0
1

.7
2

9
,3

5
1

.8
6

2
,9

0

w

ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL - MAGISTÉRIO
CARGOS

Professor de Artes

Professor de Educação Física
Professor de Meio Ambiente

Professor de Língua Estrangeira

Cargo Faculdade Pós-Graduação Mestrado Doutorado

Tempo de Serviço

0 1.276,00 1.375,00 1.754,00 1.892.00

1 1.291,31 1.391,50 1.775,04 1.914,70
2 1.306,62 1.408,00 1.796,08 1.937,40

3 1.321,93 1.424,50 1.817,12 1.960,10

4 1.337,24 1.441,00 1.838,16 1.982,80

5 1.352,55 1.457,50 1.859,20 2.005,50

6 1.367,86 1.474,00 1.880,24 2.028,20
7 1.383,17 1.490,50 1.901,28 2.050,90

8 1.398,48 1.507,00 1.922,32 2.073,60

9 1.413,79 1.523,50 1.943,36 2.096.30

10 1.429,10 1.540,00 1.964,40 2.119,00

11 1.444,41 1.556,50 1.985,44 2.141,70

12 1.459,72 1.573.00 2.006,48 2.164,40

13 1.475,03 1.589,50 2.027,52 2.187.10

14 1.490,34 1.606,00 2.048,56 2.209.80

15 1.505,65 1.622,50 2.069,60 2.232.50

16 1.520,96 1.639,00 2.090.64 2.255.20
17 1.536,27 1.655,50 2.111.68 2.277.90

18 1.551,58 1.672,00 2.132.72 2.300.60

)
)

1
9

1
.5

6
6

,8
9

1
.6

8
8

,5
0

2
.1

5
3

,7
6

2
.3

2
3

,3
0

2
0

1
.5

8
2

,2
0

1
.7

0
5

,0
0

2
.1

7
4

,8
0

2
.3

4
6

,0
0

2
1

1
.5

9
7

,5
1

1
.7

2
1

,5
0

2
.1

9
5

,8
4

2
.3

6
8

,7
0

2
2

1
.6

1
2

,8
2

1
.7

3
8

,0
0

2
.2

1
6

,8
8

2
.3

9
1

,4
0

2
3

1
.6

2
8

,1
3

1
.7

5
4

,5
0

2
.2

3
7

,9
2

2
.4

1
4

,1
0

2
4

1
.6

4
3

,4
4

1
.7

7
1

,0
0

2
.2

5
8

,9
6

2
.4

3
6

,8
0

2
5

1
.6

5
8

,7
5

1
.7

8
7

,5
0

2
.2

8
0

,0
0

2
.4

5
9

,5
0

2
6

1
.6

7
4

,0
6

1
.8

0
4

,0
0

2
.3

0
1

,0
4

2
.4

8
2

,2
0

2
7

1
.6

8
9

,3
7

1
.8

2
0

,5
0

2
.3

2
2

,0
8

2
.5

0
4

,9
0

2
8

1
.7

0
4

,6
8

1
.8

3
7

,0
0

2
.3

4
3

,1
2

2
.5

2
7

,6
0

2
9

1
.7

1
9

,9
9

1
.8

5
3

,5
0

2
.3

6
4

,1
6

2
.5

5
0

,3
0

3
0

1
.7

3
5

,3
0

1
.8

7
0

,0
0

2
.3

8
5

,2
0

2
.5

7
3

,0
0

3
1

1
.7

5
0

,6
1

1
.8

8
6

,5
0

2
.4

0
6

,2
4

2
.5

9
5

,7
0

3
2

1
.7

6
5

,9
2

1
.9

0
3

,0
0

2
.4

2
7

,2
8

2
.6

1
8

,4
0

3
3

1
.7

8
1

,2
3

1
.9

1
9

,5
0

2
.4

4
8

,3
2

2
.6

4
1

,1
0

3
4

1
.7

9
6

,5
4

1
.9

3
6

,0
0

2
.4

6
9

,3
6

2
.6

6
3

,8
0

3
5

1
.8

1
1

,8
5

1
.9

5
2

,5
0

2
.4

9
0

,4
0

2
.6

8
6

,5
0